[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРИКАЗ
От 01.04.2021                                                                                          №156/ПР-7
	О внесении изменений                 в приказ комитета от 24.12.2020 №156/ПР-36

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие              с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула от 24.12.2020 №156/ПР-36                         «Об утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в комитете по управлению муниципальной собственностью города Барнаула» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета Леонтьеву Н.С.»;

1.2. Пункт 3.5 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«3.5. В целях проведения мониторинга и анализа практики применения комитетом муниципальных нормативных правовых актов, разработчиком которых является комитет, юридический отдел комитета:

а) не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным, составляет      на основании информации, предоставленной отделами комитета, перечень муниципальных нормативных правовых актов, разработчиком которых является комитет (далее – перечень актов), нормы которых могут повлечь нарушения антимонопольного законодательства в комитете, с указанием       их источников опубликования (размещения);
б) не позднее 01 марта года, следующего за отчетным, организует размещение перечня актов на официальном Интернет-сайте города Барнаула;

в) в течение одного месяца со дня размещение перечня актов                на официальном Интернет-сайте города Барнаула принимает обращения граждан и организаций о выявлении в муниципальных нормативных правовых актах, разработчиком которых является комитет, положений, которые влекут нарушение антимонопольного законодательства, проводит анализ поступивших предложений;

г) вносит председателю комитета предложения о внесении изменений, дополнений в муниципальные нормативные правовые акты, разработчиком которых является комитет, направленные на исключение положений, которые влекут нарушение антимонопольного законодательства.».

2. Общему отделу (Шаропина Н.С.) обеспечить опубликование приказа в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула», размещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула    и на Интернет-сайте комитета.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета Леонтьеву Н.С.
Председатель комитета                                                                     С.Н.Фоминых